
令和２年度ごみ処理施設における維持管理の状況

①処分した一般廃棄物の種類毎の量（t）及び運転時間 ※運転日数は、1時間以上運転で、1日にカウント

1号炉 2号炉 3号炉 合計 1号炉 2号炉 3号炉

4月 1,326.83 1,353.77 1,402.53 4,083.13 28 28 29 374.00 21
5月 1,510.80 1,028.80 1,520.08 4,059.68 31 23 31 320.80 21
6月 2,092.67 2,088.47 33.28 4,214.42 30 30 3 334.00 22
7月 1,431.26 1,589.42 1,319.40 4,340.08 29 31 26 455.80 23
8月 1,535.36 929.98 1,516.23 3,981.56 31 23 31 306.80 21
9月 1,816.06 271.49 1,801.51 3,889.06 30 5 30 232.80 20
10月 1,413.52 1,453.65 1,255.30 4,122.47 31 31 29 355.20 22
11月 1,121.92 1,404.87 1,432.40 3,959.19 25 30 30 322.40 21
12月 771.02 1,780.17 1,715.58 4,266.77 16 31 31 355.40 21
1月 1,340.51 1,294.51 1,021.88 3,656.90 31 31 26 247.20 20
2月 956.12 1,307.17 1,216.21 3,479.51 17 21 19 255.20 20
3月 1,478.04 1,413.52 1,430.53 4,322.09 30 30 30 316.90 17
合計 16,794.11 15,915.82 15,664.93 48,374.86 329.00 314.00 315.00 3,876.50 249.00

②焼却ガス温度・バグフィルター入口温度・排ガス中のCO濃度（日平均値の月平均値）

1号炉 2号炉 3号炉 1号炉 2号炉 3号炉 1号炉 2号炉 3号炉

4月 919.90 922.00 919.30 183.80 179.50 151.10 2.00 6.20 4.10
5月 924.70 916.10 922.90 184.60 181.60 191.80 23.80 17.20 27.80
6月 920.00 912.80 920.90 184.60 180.20 190.20 20.90 13.80 21.60
7月 909.70 907.30 917.50 184.00 179.90 190.20 20.30 6.20 17.80
8月 915.30 903.20 914.70 183.30 179.00 188.80 27.20 16.10 16.60
9月 917.50 920.00 910.10 188.50 174.50 193.00 16.70 23.00 16.10
10月 915.90 920.00 901.70 189.80 173.90 191.80 20.30 18.00 25.90
11月 904.20 922.50 879.80 189.80 172.50 185.90 19.90 16.00 22.00
12月 913.10 931.50 913.00 183.00 170.90 188.00 17.50 14.10 23.40
1月 901.10 924.80 913.60 180.00 169.20 190.00 14.50 10.80 29.30
2月 898.30 921.60 927.20 180.50 167.70 190.40 22.10 14.40 32.80
3月 902.00 913.40 907.70 178.90 164.70 187.70 20.40 10.80 16.10
平均 911.81 917.93 912.37 184.23 174.47 186.58 18.80 13.88 21.13

③排ガス中のダイオキシン類濃度、ばい煙量及びばい煙濃度（酸素濃度12％換算値）

硫黄酸化物 ばいじん 塩化水素 窒素酸化物

50ppm以下
10mg/㎥N
以下

50ppm以下 150ppm以下
1ng-TEQ/㎥N

以下
22,200
21,100
26,000
24,600
26,025
25,175
19,600
18,700
23,600
22,100
24,500
23,625

28,300
26,800
25,700
24,400
24,375
23,050

④冷却設備及び排ガス処理設備にたい積したばいじんを除去した日

1号炉

2号炉

３号炉

可燃ごみ 粗大ごみ

焼却量 運転日数
破砕量 運転日数

燃焼ガス温度（炉内温度）
（800℃以上）

バグフィルター入口温度
（200℃以下）

排ガス中のCO濃度
（100ppm以下）

採取年月日 採取位置
結果が

得られた日

ばい煙量
上段：湿り
下段：乾き

㎥N/h

ばい煙濃度 ﾀﾞｲｵｷｼﾝ
類濃度

1号炉

R2.5.28

煙突入口

R2.6.8 2未満 2未満 2未満 130 ―

R2.10.22 R2.11.12 2 2未満 2未満 130 ―

2未満 2未満 140 ―

R2.12.25 R3.2.5 ― ― ― ―

2未満 2未満 2未満 93

0.036

2号炉

R2.5.28

煙突入口

R2.6.8 2未満

―

R2.12.24 R3.2.5 ― ― ― ― 0.0068

R2.10.22 R2.11.12

3号炉

R2.5.28

煙突入口

R2.6.8 2未満 2未満

R2.12.23 R3.2.5 ― ―

2未満 140 ―

R2.10.22 R2.11.12 2未満 2未満 2未満 130 ―

― ― 0.021

冷却設備【ガス冷却塔】 排ガス処理設備【減温塔】 排ガス処理設備【バグ塔】

令和２年６月４日～５日 令和２年６月２８日～３０日 令和２年７月３日～４日

令和2年11月28日 令和２年１２月８日～１１日 令和２年１２月１２日～１３日

令和2年8月27日 令和２年９月１４日～１７日 令和２年９月１８日～１９日


